

ПЛАН НАУКОВОЇ І МІЖНАРОДНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Факультету української філології, культури і мистецтва на 2022 рік

НАУКОВА СТРАТЕГІЯ

Розвиток дослідницької культури

1.	Реалізація колективних та індивідуальних досліджень, зокрема в межах наукових тем кафедр	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, керівники наукових тем
2.	Виконання міжкафедральної теми «Типологія ідентичностей у художньому і критичному дискурсах» (реєстраційний номер 0117U005200)	вересень – листопад	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства; кафедра світової літератури, Бровко О.О., Ковбасенко Ю.І.
3.	Розвиток дослідницької культури і продукування нових наукових знань за напрямками наукових шкіл ФУФКМ	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, керівники наукових шкіл
4.	Підвищення публікаційної активності науково-педагогічних та наукових працівників Університету, зокрема й у виданнях, що індексу- ються у міжнародних наукометричних базах даних Scopus та Web of Science	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
5.	Сприяти зростанню кількості цитувань наукових праць викладачів (h-індекс – індекс Гірша), індексованих у наукометричних базах Scopus та Web of Science	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
6.	Сприяти розширенню наукових контактів науково-педагогічних працівників через соціальну мережу ResearchGate	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр

7.	Сприяти активному оприлюдненню викладачами наукових матеріалів у пошуковій системі Google Scholar (Google Академія), що забезпечує легкий доступ до опублікованих статей	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
8.	Сприяти зростанню показника цитування профілів працівників у Google Академії	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
9.	Пропагування принципів академічної доброчесності в освітньому процесі та науковій діяльності, зокрема через обов'язкову перевірку наукових робіт на плагіат з використанням автоматизованих систем	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
10.	Оформлення патентів і свідоцтв про реєстрацію авторського права на об'єкти інтелектуальної власності	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
11.	Популяризація результатів досліджень через е-ресурси (офіційний веб-сайт Університету, е-журнали, е-репозиторій, Research Gate, соціальні мережі тощо)	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
12.	Професійний розвиток і підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
13.	Розвиток дослідницьких умінь, формування дослідницької культури аспірантів і студентів	вересень – грудень	керівники наукових робіт
14.	Методичний семінар для молодих викладачів «Модель роботи молодого науковця: від написання конспектів лекцій до самостійного ви-кладу наукової проблематики»	вересень	заступник декана з наукової роботи
15.	Сприяти дотриманню принципів академічної доброчесності науково-педагогічними працівниками, аспірантами і студентами	вересень – грудень	керівники наукових робіт
16.	Робота над створенням наукової біографії Бориса Грінченка	вересень – грудень	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства

**Підготовка кадрів вищої кваліфікації.
Аспірантура, докторантура, спеціалізовані вчені ради**

17.	Підготовка докторів філософії зі спеціальності <i>014 Теорія і методика навчання (за спеціальностями)</i> , <i>035 Філологія</i> , реалізація наукових інтересів здобувачів з української мови, загального мовознавства, української літератури, порівняльного літературознавства, літератур зарубіжних країн	вересень – грудень	завідувачі кафедр, гаранті програм
18.	Організація та проведення засідань спеціалізованих вчених рад Університету для разових захистів здобувачів на здобуття ступеня доктора філософії	вересень – грудень	голови спеціалізованих вчених рад
19.	Сприяти вчасному наповненню е-портфоліо аспірантів на Вікі-порталі Університету	вересень – грудень	завідувачі кафедр, наукові керівники, аспіранти
20.	Сприяти прозорому обговоренню і рекомендації претендентів до вступу в аспірантуру і докторантуру Університету зі спеціальності <i>035 Філологія</i>	жовтень – листопад	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
21.	Сприяти прозорому проведенню процедури формування індивідуальної траєкторії навчання аспірантів і вибору дисциплін	вересень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
22.	Збір та узагальнення інформації про випускників аспірантури	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
Наукова діяльність здобувачів вищої освіти			
23.	Розвиток творчих здібностей учасників освітнього процесу засобами пошуково-дослідницького спрямування, зокрема заохочення до участі в роботі наукових гуртків, Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
24.	Заохочення студентів до участі у Всеукраїнському конкурсі наукових робіт, Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика, Міжнародному мовно-літературному конкурсі учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, конкурсі наукових проєктів у рамках Всеукраїнської науково-практичної конференції «Дослідження молодих вчених: від ідеї до реалізації»	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр

25.	Активізація мотиваційної роботи серед здобувачів освіти щодо їхньої участі в наукових конференціях і круглих столах різного рівня та оприлюднення (публікування) своїх наукових розвідок	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр, гаранті освітніх програм, керівники кваліфікаційних робіт
26.	Науково-методологічний семінар аспірантів, магістрантів і бакалаврів кафедри української мови «Актуальні питання мовознавства та методики викладання мови»	вересень – грудень	кафедра української мови, Саєвич І.Г.
27.	VIII Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Бібліотека і книга в цифровому медіасвіті: європейський вектор»	жовтень	заступник декана з наукової роботи, кафедра інформаційних комунікацій
28.	VII Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, магістрантів, аспірантів і молодих учених «Актуальні проблеми літературознавства й мовознавства»	листопад	заступник декана з наукової роботи, Наукове товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих учених
29.	Створення і наповнення сайту збірника наукових праць здобувачів факультету української філології, культури і мистецтва «Молода наука»	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи
30.	VII Всеукраїнська науково-практична конференція студентів, магістрантів, аспірантів і молодих учених «Актуальні проблеми літературознавства й мовознавства»	листопад	заступник декана з наукової роботи і міжнародних проєктів; Наукове товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих учених
31.	Робота наукових гуртків ФУФКМ (за окремим планом)	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
Підвищення якості наукових періодичних видань			
32.	Моніторинг наукових періодичних видань ФУФКМ у частині виконання вимог щодо входження у наукометричні бази Scopus / Web of Science	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, головні редактори, випускові редактори

33.	Підвищення якості фахового видання «Синопис: текст, контекст, медіа»: • вдосконалення опису і процедури дотримання публікаційної етики; • підвищення і стабілізація обсягу випусків; • вдосконалення оформлення випусків з урахуванням нового ДСТУ 7152: 2020	постійно	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Козлов Р.А., Жигун С.В.
34.	Підвищення якості фахового видання «Літературний процес: методологія, імена, тенденції»: • стабілізація своєчасного оприлюднення випусків на сайті видання; • усталення обсягу випусків; • вдосконалення процедури публікаційної етики	постійно	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Вірченко Т.І., Козлов Р.А.
35.	Сприяти вчасному наповненню Інституційного репозиторію новими науковими досягненнями викладачів ФУФКМ	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр, викладачі

Наукові конференції та інші заходи

36.	Навчальний курс для вчителів м. Києва «Критичне мислення для написання есе в школі» (в онлайн-режимі за умови карантинних обмежень)	вересень	кафедра української мови, Бойко М.І.
37.	Міжнародна наукова конференція «Літературний процес: деконструкція, хаос, апокаліптика»	жовтень	кафедра української літератури, компаративістики і Грінченкознавства Бровко О.О., Бондарева О.Є.
38.	Цикл науково-популярних лекцій з мовознавства і літературознавства в межах соціального проєкту «З Києвом і для Києва»	вересень – грудень	кафедра української мови, Русаченко Н.П., кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Блохіна Н.О., кафедра світової літератури, Шовкопляс Г.Є.

39.	Науковий гурток для здобувачів середньої освіти «Аналіз та інтерпретація художнього тексту» (на базі спеціалізованої середньої школи I-III ступенів № 247 з поглибленим вивченням іноземних мов Деснянського району м. Києва)	вересень – грудень	кафедра світової літератури, Вишницька Ю.В.
40.	Всеукраїнська наукова онлайн-конференція (XV щорічні Грінченківських читання) «Біографічний наратив: текст і дискурс»	09 грудня	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Бровко О.О., кафедра інформаційних комунікацій, Григоревська О.В.
41.	VI Всеукраїнська науково-практична конференція «Від словника Бориса Грінченка до сучасних лексикографічних систем»	грудень	кафедра української мови, Вінтонів М.О., Сасевич І.Г.
42.	XIII Всеукраїнський літературознавчий круглий стіл «Автор і твір крізь призму ідентичності у світовій літературі»	грудень	кафедра світової літератури, Тверітінова Т.І., Шовкопляс Г.Є.

МІЖНАРОДНА ДІЯЛЬНІСТЬ

Міжнародні грантові проєкти та програми, академічна мобільність

43.	Сприяти участі науково-педагогічних працівників, аспірантів, докторантів і студентів у міжнародних проєктах	постійно	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр, викладачі
-----	---	----------	--

Встановлення, підтримка, розвиток партнерських зв'язків з міжнародними інституціями в Україні і за кордоном

44.	Робота над розширенням горизонтів міжнародної співпраці та грантової підтримки дослідницьких проєктів	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр
45.	Співорганізація Другої міжнародної конференції в Етнографічному музеї міста Старогард (Республіка Польща)	вересень	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Брацкі А.С.
46.	Співробітництво з редколегією журналу «Теми й контексти» («Tematy i Konteksty») Жешівського університету (Республіка Польща)	вересень – грудень	кафедра української літератури, компаративістики і грінченкознавства, Брацкі А.С.

Сприяння навчанню іноземних громадян в Університеті

47.	Оновлення англomовної версії сайту ФУФКМ для надання інформації про правила прийому, перебування, навчання, проживання слухачів підготовчого відділення для іноземців та осіб без громадянства та іноземних студентів	січень – лютий	завідувачі кафедр, помічники директора з ІКТ
48.	Популяризація вивчення української мови в Університеті Грінченка серед потенційних іноземних абітурієнтів	постійно	кафедра української мови, Вінтонів Т.М., Горохова Т.О.

РОЗВИТОК ПЕРСОНАЛУ

49.	Організація підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників за фаховим модулем (стажування) (за окремим планом)	вересень – грудень	заступник декана з наукової роботи, завідувачі кафедр, науково-педагогічні працівники
50.	Підвищення якості методичної складової діяльності науково-педагогічних працівників (тренінги, навчання)	вересень – грудень	заступник декана, керівник навчального відділу, помічник директора з ІКТ
51.	Проведення курсів з вивчення державної мови	вересень – грудень	кафедра української мови, Вінтонів М.О.
52.	Організація і проведення тренінгового навчання для науково-педагогічних працівників Університету Грінченка «Пригости розмовою українською мовою...» з метою підвищення їхнього рівня володіння державною мовою	січень – травень	кафедра української мови, Овсієнко Л.М., Караман О.В., Караман С.О.
53.	Виконання науково-педагогічними працівниками нових або більшої складності професійних обов'язків, що дасть змогу підтримувати належний або покращувати рівень професійної кваліфікації	вересень – грудень	декан, заступники декана, завідувачі кафедр
54.	Подальший розвиток інституту наставництва (робота з новими викладачами): проведення інструктажів для нових викладачів; удосконалення фахових навичок е-навчання та змішаного навчання; взаємовідвідування занять	вересень – грудень	декан, завідувачі кафедр, наставники

55.	Організувати і зробити систематичним семінар з адаптації новопризначених науково-педагогічних працівників на новому робочому місці	вересень – жовтень	заступники декана, завідувачі кафедр, наставники
56.	Аналіз якісного та кількісного складу працівників, виявлення потреби у персоналі. Робота з кадровим резервом	вересень – грудень	декан, завідувачі кафедр
57.	Стимулювання розвитку персоналу	вересень – грудень	декан, завідувачі кафедр